ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0506– PARNAMIRIM, RN, 15 DE NOVEMBRO DE 2012

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

DECRETO Nº 5.650, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre Ponto Facultativo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais que lhe confere o Art. 74, incisos VI e XII, da
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Excetuando-se as repartições prestadoras de serviços
essenciais, que funcionarão normalmente, fica declarado Ponto
Facultativo no âmbito do Poder Executivo Municipal o dia 16 de
novembro de 2012 (sexta-feira), data posterior ao feriado alusivo
a Proclamação da República.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Dê-se Ciência.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1271, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformi-
dade às disposições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de
janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear LINDEMBERG CINÉZIO DE NEGREIROS para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na
Secretaria Municipal de Tributação – SEMUT.

2º. Publique-se, Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de no-
vembro de 2012.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 32/2012

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a aquisição de água mineral acondicionada em garrafões
de 20 litros, para o exercício de 2013, destinada às Secretarias do
Município de Parnamirim. Asessão de disputa será no dia 29 de no-
vembro de 2012 às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encon-
tra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim/RN, 14 de novembro de 2012.

TATIANA DE AQUINO DANTAS FERREIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 35/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, tor-
na público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP– Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura contratação de empresa para prestação de serviço de
fornecimento de passagens rodoviárias e aéreas nacionais e internacionais
e hospedagem para atender as necessidades do Município de Parnamirim-
RN, no exercício de 2013. Asessão de disputa será no dia 30 de novem-
bro de 2012, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 14 de novembro de 2012.

TATIANA DE AQUINO DANTAS FERREIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 38/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a contratação de empresa para locação de veículo para a-
tender o Projovem Trabalhador. Asessão de disputa será no dia 30 de no-
vembro de 2012, às 12:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim/RN, 14 de novembro de 2012.

TATIANA DE AQUINO DANTAS FERREIRA
Pregoeira/PMP

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO
GACIV

PORTARIAS
GACIV

AVISOS
SEARH

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE NOVEMBRO DE 20122 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 33/2012

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro
de Preços, cujo objeto é futura contratação de empresa para con-
fecção e fornecimento de ticket refeição, em papel, para o exercí-
cio de 2013, destinados aos servidores municipais. A sessão de
disputa será no dia 29 de novembro de 2012 às 11:00 horas, horário
de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim/RN, 14 de novembro de 2012.

MARIA FÁBIA MONTEIRO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 36/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura contratação de empresa para locação de ônibus
destinados ao transporte de alunos, no exercício de 2013. Asessão
de disputa será no dia 30 de novembro de 2012, às 11:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interes-
sados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 14 de novembro de 2012.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 39/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura contratação de empresa para fornecimento
de óculos do tipo popular necessários ao atendimento às famílias
carentes do Município de Parnamirim, no exercício de 2013. A
sessão de disputa será no dia 03 de dezembro de 2012, às 11:00 ho-
ras, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão
ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 14 de novembro de 2012.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Nº 34/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura contratação de empresa para fornecimento
de urnas funerárias e serviços de traslados de corpos, necessários
ao atendimento às famílias carentes do Município de Parnamirim,
no exercício de 2013. A sessão de disputa será no dia 29 de no-
vembro de 2012, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital en-
contra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-
8439.

Parnamirim, 14 de novembro de 2012.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 37/2012

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura aquisição e distribuição de Gás Liquefeito de
Petróleo destinado a diversas Secretarias do Município de
Parnamirim/RN, no exercício de 2013. Asessão de disputa será no
dia 30 de novembro de 2012, às 11:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.lic-
itacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3644-8439.

Parnamirim, 14 de novembro de 2012.

TATIANA DE AQUINO DANTAS FERREIRA
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
073/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ JOSÉ GUALBERTO ALVES DE ANDRADE-ME - OBJETO:
Prorrogar a vigência do contrato de fornecimento de água miner-
al acondicionada em garrafões de 20 litros, destinada às secre-
tarias do Município de Parnamirim, para fins de pagamento, até
31 de outubro de 2012. - RECURSOS: Recursos FMAS - FUNDO
MUNICIPALDE ASSITÊNCIASOCIAL- Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 007/2011 e Art. 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 07 de agosto de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 202/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / CAW DISTRIBUIDORADE PEÇAS LTDA- ME. -

S
H

EXTRATOS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE NOVEMBRO DE 2012 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO- 3

OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de
manutenção geral com reposição de peças nos veículos tipo caçam-
bas, ônibus, minibus e motores estacionários pertencentes à frota
do Município de Parnamirim, PRAZO: de 06 de setembro a 31 de
dezembro de 2012 – Valor Global Estimado: R$ 49.118,76 (Quarenta
e nove mil, cento e dezoito reais e setenta e seis centavos) - RE-
CURSOS PRÓPRIOS – FPM/ICMS/IPTU/IPVA - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Convite nº 107/2009 e Artigo 57,
Inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 28 de agosto de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 112/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / MARIAPAULAARAÚJO DASILVA- ME. - OBJE-
TO: Aditar R$ 104.599,74 (Cento e quatro mil, quinhentos e noven-
ta e nove reais e setenta e quatro centavos), correspondente a 25%
do Contrato de prestação de serviços de buffet destinados aos even-
tos promovidos pelas Secretarias do Município de Parnamirim/RN.
- RECURSOS: PRÓPRIOS(IPTU/ICMS/FPM/ IPVA).  Elemento
de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
018/2011, Artigo 65, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alter-
ações posteriores. Parnamirim/RN, 18 de setembro de 2012.

MARIA FRANCISCA LOPES PEREIRA DE ASSIS
Secretária-Chefe de Gabinete

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N°.006/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / IM COMÉRCIO E TERRAPLANGEM LTDA – C-
NPJ: 08.288.581/0001-10 - OBJETO: Prorrogação dos prazos de
execução e de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, de
07.10.2012 a 03.02.2013 e de 06.12.2012 a 04.04.2013, respecti-
vamente, referente aos serviços de pavimentação asfáltica  em
CBUQ da Rua Tenente Ferreira Maldos (Trecho I da Rua Nossa
Senhora de Fátima até a Rua Tenente Aurélio, Trecho II– da Rua
Tenente Aurélio até a Av. Prof. Clementino Câmara); Travessa
Tenente Medeiros I (Trecho da Rua  Ferreira Maldos até  a Av.
Tenente Medeiros);  Travessa Tenente Medeiros II (Trecho da Rua
Ferreira maldos até  a Av. Tenente Medeiros);  Rua Sargento Menezes
(Trecho da Av. tenente Medeiros até a BR 101);  Rua Tenente Aurélio
(Trecho da Av. Tenente Medeiros até a BR 101);  Travessa Tenente
Ferreira Maldos (Trecho da Rua Ferreira Maldos até a BR101);
Travessa ao Lado do Mercado Público (Trecho da Rua Tenente
Aurélio até a Av. Getúlio Vargas);  Rua Pires de Campos (Trecho
da Av. Brigadeiro Everaldo Breves até a BR101);  Rua Tenente
Osório (Trecho da Av. Brigadeiro Everaldo Breves até a BR101);
Rua Aspirante Santos (Trecho da Av. Comandante  Petit até a BR
101); Rua Capitão Martinho Machado (Trecho da Av. Comandante
Petit até a BR 101); Travessa Brigadeiro Everaldo Breves (Trecho
da Rua Tenente Ferreira Maldos até a Brigadeiro Everaldo  Breves);

Av. Prof. Clementino Câmara (Trecho da Av. Comandante  Petit
até a Rua Dr. Luiz Antônio); Rua Dr. Luiz Antônio (Trecho da Av.
Prof. Clementino Câmara até o asfalto existente); Av. Senador
João Câmara (Trecho da Rua Dr. Luiz Antônio até a Otávio Gomes
de Castro); Rua Felizardo Moura (Trecho da Rua  Monsenhor até
a Rua José Bonifácio);  Rua José Bonifácio (Trecho da Entrada do
Lixão até  a RN); Rua Arnaldo Barbalho Simonete (Trecho da Av.
Abel Cabral até a Av. Maria Lacerda Montenegro), diversos Bairros
Centro, Jardim Planalto, Liberdade e Nova Parnamirim, Parnamirim
/RN. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº
007/2011 - RECURSOS: PRÓPRIOS (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)
ROYALTIES; 02.230 - Secretaria Municipal de Obras Públicas;
04.451.006.2023 – Pavimentação  de Ruas  e 4.4.90.51 – Obras e
Instalações.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Parnamirim/RN, 02 de out-
ubro de 2012.

NAUR FERREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

SANEAMENTO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N°.025/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / CONSTRUTORA FERREIRA LTDA – CNPJ:
13.993.176/0001-33 - OBJETO: Prorrogação dos prazos de exe-
cução e de vigência por mais 30 (trinta) dias, de 11.10.2012 a
09.11.2012 e de 10.12.2012 a 08.01.2013, respectivamente,
Referente aos Serviços de Reforma e Ampliação no Centro Clínico
Sadi Mendes, Centro, Parnamirim/RN. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: CONVITE N° 020/2012 - RECURSOS: PRÓPRIOS
(FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/FMS - Dotação Orçamentária: 02.051
- Fundo Municipal de Saúde; 10.122.121.2492 - Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde e 4.4.90.51 - Obras e Instalações. -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 05 de outubro de 2012.

NAUR FERREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

SANEAMENTO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 098/2008. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / ENERTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA–
CNPJ: 04.845.157/0001-79- OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo prorrogar os prazos por mais 103 (cento e três) dias,
a contar de 26.05.2012 a 05.09.2012, referente aos Serviços de
Melhoria e Monitoramento da Iluminação Pública e Iluminação
Especial do Município de Parnamirim/RN. – MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Concorrência n° 002/2008/SEMOP- DOTAÇÃO FI-
NANCEIRA: Recursos Próprios (FPM, ICMS, IPTU); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.271 – Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos / 18.452.1006 – Eficientização Energética e Iluminação das
Vias e Prédios Públicos / 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: - Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 23 de maio de 2012.

BRUNO PEREIRA DE ARAÚJO COÊLHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATOS
SEMOP

EXTRATOS
SEMSUR

EXTRATOS
GACIV

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 15 DE NOVEMBRO DE 20124 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA
De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar nº030/2009, de 12 de maio de 2009, informo para os devidos fins que

não houve publicação nas datas de 13/11/2012 e 14/11/2012.